
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto di citazione notificato in data 19.09.2006 la Società Dos Equis S.a.S. ha evocato in 

giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Rimini il Comune di Cattolica per ottenere la restituzione " delle somme 

indebitamente corrisposte, ammontanti a complessivi Euro 1.936,01.= di cui Euro 387,34 quale eccedenza di 

pagamento nella estinzione delle poste debitorie pregresse ed Euro 1.549,37.= quale deposito cauzionale non 

restituito";

Viste le conclusioni così testualmente rassegnate dalla società attrice: "- Ogni contraria istanza disattesa. - 

Accertata e dichiarata l'inesistenza della causa debendi in ordine alle somme versate dall'attrice in eccedenza di 

pagamento e a titolo di deposito cauzionale, per le motivazioni di cui in narrativa. - Condannarsi il convenuto, ex 

art.2033 c.c., alla restituzione in favore dell'attrice della somma di Euro 1.936,01.= (millenovecentotrentasei/01) 

in quanto indebitamente trattenuta , oltre agli interessi dalla data di pagamento al saldo effettivo, il tutto nei limiti 

di competenza per valore del Giudice di Pace adito. - Con vittoria di spese, competenze ed onorari di lite.";

Vista la relazione a firma del dirigente Servizi Finanziari del 14.11.2006;

Ritenuto necessario, utile ed opportuno costituirsi in giudizio nella causa in oggetto, al fine di difendere il 

legittimo operato dell'Amministrazione comunale;

Considerato che il Comune è dotato di un Ufficio Legale - Avvocatura Civica, il cui Responsabile Avv. 

Andrea Berti è iscritto all'Elenco speciale degli Avvocati dipendenti da Enti pubblici ai sensi dell'art.3 del R.D.L. 

27.11.1933, n.1578;

Vista la Deliberazione di Giunta n.93 del 20.07.2005 attuativa dell'art.27 dell'accordo collettivo nazionale 

integrativo del 

C.C.N.L. 1998-2001 - Comparto Regioni ed Autonomie locali;

Visti gli artt.28 e 37 dello Statuto comunale;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

1) di costituirsi in giudizio nella causa promossa dalla Società  Dos Equis S.a.s. dinanzi al Giudice di 

Pace di Rimini con atto di citazione notificato presso la civica residenza il 19.09.2006;

2) di incaricare l'Avv. Andrea Berti, Responsabile dell'Avvocatura Civica, del patrocinio 

dell'Amministrazione, con facoltà di scelta del legale domiciliatario;

3) di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in giudizio il Comune ai sensi dell'art.37 dello 

Statuto comunale;

4) di riservare a separato atto del competente Dirigente l'eventuale impegno di spesa.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;



Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33665/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 159 del 15.11.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


